
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 11168/2023 N° Processo de Compra: 9652/2023

14/05/2023Prazo Final para Entrega:

24/04/2023 - 13:50:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Anne Gabrielle de Souza

Fornecedor: T. Guimarães Informática CNPJ: 07.274.334/0001-00

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

R 01

JARDIM PARISI

T. Guimarães Informática

Cidade: Orlândia

N°: 490-A Complemento:

Estado: São Paulo CEP: 14620-000

Fax: E-mail: thiago@guimall.com.br

Informações da proposta:

Data da Proposta: 13/04/2023 Nº Pedido de Cotação: 9717/2023

Tempo para Entrega: 20 dia(s)

Validade da Proposta: 30 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 379 - Economia Criativa, 
Vulnerabilidade De Negócios E 
Governança De Políticas Públicas 
Para O Turismo: Pesquisa-Ação No 
Norte De Minas Gerais - APQ-03195
-22

Banco: Banco do Brasil S.A. Agência: 2328-0 Conta: 107534-9

Nº Proposta do Fornecedor: 9652/2023

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Depósito

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Computador Notebook Notebook Apple 
MacBook Pro

2 Unidade Real 11.329,00 22.658,00

Descrição: Computador Notebook 13,3" Apple Intel Core i5 16GB RAM 512GB SSD Prateado

Especificação: 

Total: 22.658,00

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Universidade Estadual De Montes Claros, Centro de Ciências Sociais Aplicadas, Departamento 
de Ciências da Administração

Logradouro: Av Rui Braga N°: S/N Complemento: Bairro: Vila Mauriceia

39.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone: (38) 3229-8000

Observação para Entrega: FADENOR - Prédio 7, 3° andar - UNIMONTES 

Computador NotebookProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  02/10/2023 - 12:32

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: anne.souza@fadenor.com.br

38.3690.3909

Anne Gabrielle de Souza

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  02/10/2023 - 12:32

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







RECEBEMOS DE T. GUIMARAES - INFORMATICA - ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000002885

SÉRIE 001

EMISSÃO: 15/05/2023  -  DEST. / REM.: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DES. DO ENS. SUPERIOR DO NORTE DE MINAS  -  VALOR TOTAL: R$ 22.658,00

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA
1

Nº 000002885

SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USONATUREZA DE OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF

T. GUIMARAES - INFORMATICA - ME

RUA UM, A, 490  - JARDIM BOA VISTA - CEP:14620-000 - ORLANDIA 
- SP
TEL: (16)3826-5688

VENDAS MERC.SUB.TRIBUTARIA 135230738355896 15/05/2023 08:16:27

491075387112 07.274.334/0001-00

3523 0507 2743 3400 0100 5500 1000 0028 8510 4013 4131

IDENTIFICAÇAO DO EMITENTE

ou no site da Sefaz Autorizadora

fl. 1 /1

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DES. DO ENS. SUPERIOR DO NORTE DE MINAS

ENDEREÇO

AVENIDA RUI BRAGA - PRÉDIO 7, S/N

MUNICÍPIO

MONTES CLAROS
FONE / FAX

BAIRRO / DISTRITO

VILA MAURICEIA

UF

MG

CNPJ / CPF

01.440.615/0001-00

CEP

39401-089

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4333393560054

DATA DA EMISSÃO

15/05/2023

DATA SAÍDA / ENTRADA

15/05/2023

HORA DA SAÍDA

  

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00

BASE CÁLC. ICMS SUBST.

0,00

OUTRAS DESP. ACESS.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

22.658,00

VALOR TOTAL DA NOTA

22.658,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

CORREIOS

ENDEREÇO

QUANTIDADE

1
ESPÉCIE MARCA

FRETE POR CONTA

MUNICÍPIO

NUMERAÇÃO

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO

PESO BRUTO

UF

UF

CNPJ / CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0 - REMETENTE

PESO LÍQUIDO

  
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

NCM / SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO TOTAL
BASE

CÁLC. ICMS
VALOR

I.C.M.S.
VALOR
I.P.I.

ALÍQUOTAS
ICMS IPI

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO
CÓDIGO DO 

PROD. / SERV.
VALOR

DESCONTO
VALOR

COMPUTADOR NOTEBOOK 13,3", APPLE 
INTEL CORE I5, 16GB RAM, 512GB SSD 
PRATA 

1528 6404 UN 2,000 11.329,000 22.658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00090084713019

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

  AF/OS N°11168/2023, PROC. COMPRA 9652/2023. Conta para Deposito 

BB  AG  2328-0  C/C 107534-9  Valor Aproximado dos tributos 

conforme art. 1º da lei 12.741/2012 e art. 2º do decreto 

8.264/2014 que permite informar valores percentuais relativos à 

carga tributária aproximada, e de acordo com a lei complementar 

123/2006 para as empresas optantes pelo simples nacional a 

alíquota será a do termo referido pelo regime. A alíquota é de 

10.7 % = R$ 2.424,40

Fit Brasil Soluções em Tecnologia


